
N ° .   1 0  d e l  0 3 / 0 2 / 2 0 2 1

ATTI DELLA GIU NTA DELL’U NIO NE DELLE TERRE D’ARGI NE

O g g e t t o:  Adozion e  p ro g r a m m a  t ri e n n ale  lavo ri p u b blici 2 0 2 1/20 2 3  e d  el e nco  

a n n u ale  2 0 2 1  ai  s e n si d ell ' a r t .  2 1  d .lgs.  5 0  2 0 1 6.

N ell ' a n no  2 0 2 1  il gio r no  0 3  d el  m e s e  di  Fe b b r aio all e  o r e  1 5:00  n ella  s al a  d ella

Giun t a ,  a p posi t a m e n t e  convoca t a ,  si r iu ni sc e  la  Giun t a  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  

d 'Argin e  con  l'in t e rve n to  d ei  Sig no ri:

N. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 SOLOMITA  ROBERTO - PRESIDE NTE P

2 BELLELLI  ALBERTO - ASSESSORE P

3 DIACCI  E NRICO - ASSESSORE P

4 GUERZO NI  PAOLA - ASSESSORE A

Pa r t ecip a  il  S e g r e t a r io d ell'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  Ann a  Lisa  Ga r u ti.

Cons t a t a to  il n u m e ro  leg ale  d e gli in t e rve n u ti, Rob e r to  Solomit a  a s s u m e  la  

p r e sid e nz a,  dichi a r a  a p e r t a  la  s e d u t a  e d  invita  la  Giun t a  a  d elibe r a r e  s u gli 

ogg e t ti a ll 'o rdine  d el  gio rno.



LA GIU NTA DELL’U NIO NE

RITE N UTO di  a p p rova r e  la  p ro pos t a  isc ri t t a  all’ordine  d el  gio r no  av e n t e  a

ogg e t to :  “Adozi o n e  pr o gr a m m a  tr i e n n a l e  l av ori  p u b b l i c i  2 0 2 1 - 2 0 2 3  e d

e l e n c o  a n n u a l e  2 0 2 1  a i  s e n s i  d e l l  ar t .  2 1  d . l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ” , p e r  le m o tivazioni

in e s s a  con t e n u t e;  

RICHIAMATE  le  di sposizioni  di  legg e  e  no r m e  r e gola m e n t a ri  ci t a t e  n ella

s u d d e t t a  p ropos t a;  

VISTO  il vige n t e  S t a t u to  d ell’Union e;  

VISTO  il  D.Lgs.  1 8/08/20 0 0  n°  2 6 7  “Tes to  U nico  d elle  Leg gi  s ull’ordin a m e n to

d e gli E n ti Locali”;  

ADEM PI UTO a  q u a n to  p r e s c ri t to  d all’a r t .  4 9  co m m a  1  d el  D.Lgs.  T.U.  n .

2 6 7/20 0 0;

Con  voti u n a ni mi e s p r e s si a  no r m a  di  legg e;

DELI BERA

di  a p pr ovar e  la  p ro pos t a  isc ri t t a  all’ordine  d el  gio r no  ave n t e  a d  ogg e t to:

“Adozi o n e  pr o gr a m m a  tr i e n n a l e  l av ori  p u b b l i c i  2 0 2 1 - 2 0 2 3  e d  e l e n c o

a n n u a l e  2 0 2 1  a i  s e n s i  d e l l  ar t .  2 1  d . l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ” ,  p e r  le  m o tivazioni in e s s a

con t e n u t e .

DELI BERA I NOLTRE

a  s e g ui to  di  s e p a r a t a  vot azion e,  con  voti  u n a ni mi,  di  r e n d e r e  la  p r e s e n t e

d elibe r azion e  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 3 4  co m m a  4  d el

D.Lgs.  n .  2 6 7  T.U. d el  1 8.0 8.20 0 0,  al  fine  di  a cc ele r a r e  l’it e r  di  a p p rovazione  d el

P ro g r a m m a  Trien n ale  LL.PP.

Le t to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il P r e sid e n t e  d ell’Union e  Il S e g r e t a rio Ge n e r al e  

(Rob e r to  Solo mit a) (Ann a  Lisa  Ga r u ti)



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  t e c n i c a

Og g e t t o : Ad o z i o n e  pr o g r a m m a  tri e n n a l e  l av ori  p u b bl i c i  2 0 2 1

2 0 2 3  e d  e l e n c o  a n n u a l e  2 0 2 1  a i  s e n s i  d e l l  ar t .  2 1  d . l g s .  5 0  

2 0 1 6

Il so t tosc ri t to  CAR BO NI N OR BERTO, vi s t o  l’art  4 9  d e l  D.L g s .  1 8  a g o s t o  

2 0 0 0 ,  n .  2 6 7 ,  e s pr i m e  p ar er e  FAVOREVOLE i n  or d i n e  a l l a  r e g o l ar i t à  

t e c n i c a  d e l l a  pr o p o s t a  d i  pr ovv e d i m e n t o  i n d i c a t a  i n  o g g e t t o .  n °   1 1  d e l  

2 8 / 0 1 / 2 0 2 1 .

N ot e:  

Carpi, 0 1/02/20 2 1



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a

fi n a n z i ari a

O g g e t t o:  Ad o z i o n e  pr o gr a m m a  tr i e n n a l e  l av ori  p u b b l i c i  2 0 2 1

2 0 2 3  e d  e l e n c o  a n n u a l e  2 0 2 1  a i  s e n s i  d e l l  ar t .  2 1  d . l g s .  5 0  

2 0 1 6

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 

E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  

all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   1 1  d el  2 8/01/202 1.

An n o Voc e  d i

b i l a n c i o

C e n tr o  d i  c o s t o N a t ur a  d i

s p e s a

I m p or t o

N o t e

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  

Il r a gionie r e  c a po

Antonio Ca s t elli



Proposta di Deliberazione alla GIUNTA DELL’UNIONE DELLE TERRE 

D’ARGINE 

 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP-INFRASTRUTTURE, 

PATRIMONIO, SPORT – Ing. NORBERTO CARBONI 

 

Propone alla Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine l’approvazione della 

seguente deliberazione: 
 
 
Adozione programma triennale lavori pubblici 2021-2023 ed elenco annuale 2021 ai sensi dell'art. 21 
d.lgs. 50/2016. 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 Considerato che, sulla base dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, gli Enti locali sono tenuti ad 

elaborare un programma triennale contenente i lavori di costruzione, di demolizione, di recupero, 

di ristrutturazione, restauro, manutenzione, completamento ed ampliamento di opere ed impianti da 

realizzare nel corso del triennio successivo, oltre agli elenchi delle opere incompiute e degli 

immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione; 

 

 Considerato che il programma triennale dei lavori pubblici, nonché l'elenco annuale dei 

lavori pubblici e gli ulteriori elenchi delle opere incompiute e degli immobili disponibili ai fini 

della cessione, devono essere predisposti ed approvati nel rispetto dei documenti programmatori e 

redatti in conformità a schemi-tipo predisposti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

approvati con Decreto del medesimo Ministero n. 14 del 16 gennaio 2018; 

 

  Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 83 del 12/12/2012 di 

adeguamento  dell’accordo tra i Comuni aderenti e l’Unione delle Terre d’Argine per l’affidamento 

di funzioni di direzione e supporto al funzionamento degli Enti, nella quale in particolare all’art. 2 

lett. b) dell’accordo si stabilisce che il Comune di Carpi provvede a fornire all’Unione la funzione 

dirigenziale e tutte le altre funzioni previste dalle norme e dalle effettive necessità operative per la 

programmazione, progettazione e realizzazione di lavori ed opere pubbliche;   

 

  Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 2 del 9/01/2019, 

immediatamente eseguibile, con la quale, ai sensi dell’art. 3 comma 14 e 15 del DM n. 14 del 

16/01/2018, si individua quale referente della Programmazione triennale dei lavori pubblici il 

dirigente del Settore Lavori Pubblici Infrastrutture Patrimonio del Comune di Carpi Ing. Norberto 

Carboni, con funzioni di gestione e supporto all'Unione Terre d'Argine, con riferimento agli 

adempimenti inerenti la ricezione delle proposte e dei dati da inserire nella programmazione, le 

proposte di adozione e di approvazione ai competenti organi, nonchè le opportune pubblicazioni 

dei programmi;  

 

 Viste le delibere della Giunta dell’Unione n. 109 del 30/09/2020 e del Consiglio 

dell’Unione n. 19 del 28/10/2020 entrambe relative all’“Approvazione del Documento Unico di 

Programmazione  DUP SeS 2019/2024  SeO 2021/2023", nelle quali tra l’altro, secondo quanto 

stabilito dall’allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011, si prevedeva il rinvio alla Programmazione dei 

lavori pubblici svolta in conformità al programma triennale e suoi aggiornamenti annuali di cui 

all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 coerente con le annualità 2021-2022 del bilancio 2020/2022; 

 

 Ritenuto necessario procedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici 

2021-2023;   



 

 Visto l’art. 21  del D.Lgs. 50/2016; 

 

 Richiamato il decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 

2018; 

  

Preso atto degli allegati pareri favorevoli, espressi sulla presente proposta di deliberazione 

ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del TUEL: 

- dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici Infrastrutture Patrimonio in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

- dal Dirigente del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

  

   

PROPONE 

ALLA GIUNTA DELL’UNIONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 

di adottare lo schema di programma dei lavori pubblici per il triennio 2021-2023, nonchè lo 

schema di elenco annuale dei Lavori Pubblici 2021 e gli ulteriori elenchi delle opere incompiute e 

degli immobili disponibili ai fini della cessione, come risultanti dalle seguenti schede: 

 

Scheda A DM 16/01/2018 "Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 

programma"; 

Scheda B DM 16/01/2018 "Elenco delle opere incompiute"; 

Scheda C DM 16/01/2018 "Elenco degli immobili disponibili"; 

Scheda D DM 16/01/2018 “Elenco degli interventi del programma”; 

Scheda E DM 16/01/2018 “Interventi ricompresi nell’elenco annuale” 

Scheda F DM 16/01/2018 “Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del 

precedente programma triennale e non riproposti e non avviati” 

ed allegate al presente atto quale parte sostanziale ed integrante; 

 

di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza amministrativa connessi al Programma 

Triennale e relativo Elenco Annuale, mediante pubblicazione per almeno trenta giorni all'Albo 

Pretorio on-line e sul sito internet dell’Unione Terre d’Argine sezione “Amministrazione 

trasparente” e, ad avvenuta approvazione da parte del Consiglio dell’Unione, tramite inserimento 

nella Rete Civica dell’Unione sezione “Amministrazione trasparente”, pubblicazione sul S.I.T.A.R. 

Sistema Informativo Telematico Appalti Regionale, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 5 comma 5 

del DM  n. 14 16/01/2018; 

 

di stabilire che l’Amministrazione consente la presentazione di eventuali osservazioni 

relativamente al programma triennale adottato entro trenta giorni dalla pubblicazione del medesimo 

programma triennale, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del DM  n. 14 16/01/2018; 

     

di dare atto che il predetto programma triennale 2021-2023 e l'elenco annuale dei lavori da 

realizzare nell'esercizio 2021 verranno approvati entro i successivi trenta giorni dalla scadenza  

delle consultazioni di cui al precedente punto con atto deliberativo del Consiglio dell’Unione in 

sede di nota di aggiornamento al DUP in coerenza con le previsioni di bilancio, successivamente 

all’indicazione per i lavori da avviare nella prima annualità e, ove presente, del codice unico di 

progetto (CUP) di cui all’art. 11 della L. n. 3/2003. 

 

PROPONE INOLTRE 

 



di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000 al fine di accelerare l'iter di approvazione del Programma Triennale LL.PP.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 
  
 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Unione delle Terre d'Argine

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,342,458.00500,000.00342,458.00 500,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.001,143,776.00 0.00 1,143,776.00

500,000.001,486,234.00 500,000.00 2,486,234.00

Il referente del programma

Carboni Norberto

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Unione delle Terre d'Argine

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Carboni Norberto(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Unione delle Terre d'Argine

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Carboni Norberto

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Unione delle Terre d'Argine

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L03069890360201900005 008 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Città dei bambini e delle
bambine (area territoriale di

Carpi)
1No20

05.08 - Sociali e scolastiche
0362021 Malvezzi Paolo No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L03069890360201900007 008 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
scuole diverse area
territoriale di Carpi

1No50
05.08 - Sociali e scolastiche

0362021 Morini Antonio No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L03069890360202000001 008 005 05 - Restauro

Restauro facciata corte
interna scuola media A. Pio e
manutenzione straordinaria

copertura 2° stralcio
1No60

05.08 - Sociali e scolastiche
0362021 Sereni Cesare No 0.00276,234.00 0.000.00 0.00276,234.00 0.00

L03069890360202000002 008 005
01 - Nuova

realizzazione
Nuovo gattile intercomunale

1No470
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0362021 Merighi Cristina No 0.00610,000.00 0.000.00 0.00610,000.00 0.00

L03069890360202100001 008 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Città dei bambini e delle
bambine (area territoriale di

Carpi)
1No20

05.08 - Sociali e scolastiche
0362022 Malvezzi Paolo No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L03069890360202100003 008 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
scuole diverse area
territoriale di Carpi

1No50
05.08 - Sociali e scolastiche

0362022 Morini Antonio No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L03069890360202100002 008 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Città dei bambini e delle
bambine (area territoriale di

Carpi)
1No20

05.08 - Sociali e scolastiche
0362023 Malvezzi Paolo No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L03069890360202100004 008 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
scuole diverse area
territoriale di Carpi

1No50
05.08 - Sociali e scolastiche

0362023 Morini Antonio No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Carboni Norberto

2,486,234.00 0.00500,000.00 0.00 0.00500,000.001,486,234.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Unione delle Terre d'Argine

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L03069890360201900005
Città dei bambini e delle bambine

(area territoriale di Carpi) 100,000.00 1 Si SiMalvezzi Paolo 100,000.00 MIS

L03069890360201900007
Manutenzione straordinaria scuole

diverse area territoriale di Carpi 500,000.00 1 Si 217273 centrale unica di commitenza Unione Terre D'ArgineSiMorini Antonio 500,000.00 MIS

L03069890360202000001
Restauro facciata corte interna

scuola media A. Pio e
manutenzione straordinaria

copertura 2° stralcio

276,234.00 1 Si 217273 centrale unica di commitenza Unione Terre D'ArgineSiSereni Cesare 276,234.00 VAB

L03069890360202000002
Nuovo gattile intercomunale 610,000.00 1 Si 217273 centrale unica di committenza Unione Terre D'ArgineSiMerighi Cristina 610,000.00 MIS

Il referente del programma

Carboni Norberto

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Unione delle Terre d'Argine

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Carboni Norberto
(1) breve descrizione dei motivi

Note



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line

d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 5/0 2/202 1  al

gio r no  0 8/03/20 2 1.

L’add e t to  all a  p u b blicazion e
ALBO RE SI  M A U RO

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  diven u t a  e s e c u tiva  in d a t a  1 5/0 2/2 0 2 1  d e co r si 1 0  

gio r ni d alla  s u a  p u b blicazion e  ai  s e n si d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  3  d el  d .lgs.  2 6 7/0 0

X

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  s t a t a  dichi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile  ai  

s e n si  d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  4  d el  d .lgs.  2 6 7/2 0 0 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e

la p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 

t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


